

PipeCon A/S
Formervej 7, 6800 Varde

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 20 66 10 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2017.

Jan Abel Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PipeCon A/S Formervej 7 6800 Varde
	CVR-nr.: 20 66 10 97
	Stiftet: 10. februar 1998
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Johannes Poulsen, formand Jan Abel Larsen Charlotte Buur Poulsen
Direktion	Jan Abel Larsen, direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Buur Holding ApS
Dattervirksomhed	PipeCon Polska, Polen

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.497	3.663	4.018	3.518	677
Resultat af ordinær primær drift	-2.121	-503	334	1.164	-2.197
Finansielle poster, netto	-653	-813	-8	27	-257
Årets resultat	-2.223	-1.112	353	923	-1.880
Balance:					
Balancesum	11.566	11.822	10.192	11.755	10.411
Egenkapital	-1.034	1.230	2.257	4.116	3.233
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	12	11	9	13
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	-2.268,4	-63,8	11,1	25,1	-26,8
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	8,3	27,3	41,8	35,0	31,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	$\frac{\text{Egenkapital ultimo inkl. ansvarlige lån} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

PipeCon A/S' væsentligste aktiviteter har bestået i udvikling, salg og produktion af udstødningslyddæmpere og rørsystemer til skibsværfter, motorkraftværker og motorbyggere. Til motorkraftværker omfatter produkterne også pumpeudstyr og komplette rørsystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.497.229 kr. mod 3.663.318 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.222.699 kr. mod -1.111.885 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for klart utilfredsstillende.

Selskabet havde i 2016 forventet en vækst i verdensmarkedet i forhold til 2015 og 2014, en vækst som især syntes sandsynlig i sidste halvår af 2016 og havde derfor gearet den tekniske organisation til denne vækst.

Denne vækst udeblev og der blev i stedet konstateret et fald, hvilket har medført en væsentlig reduktion i kapacitetsomkostningerne og en generel tilpasning til et noget lavere aktivitetsniveau i 2017.

Bl.a. som en konsekvens heraf, er det besluttet at samle ressourcerne i PipeCon A/S og PipeCon-ARM Steel Solutions A/S på adressen Formervej 7 i Varde med henblik på at sikre en effektiv udnyttelse af funktionerne, ligesom synergieffekten forventes at bidrage til vækst i begge virksomheder.

Ejerkredsen har med baggrund i ovennævnte fortsat tillid til, at der er tale om en sund virksomhed med et betydeligt potentiale og har den 1. februar 2017 besluttet at gældskonvertere 1.500 t.kr. således egenkapitalen igen er positiv og med intakt selskabskapital.

Desforuden bibeholdes det af ejerkredsen indskudte ansvarlige lån på 2.000 t.kr., hvorefter den samlede ansvarlige kapital pr. 1. januar 2017 andrager over 2.500 t.kr.

Med udgangspunkt heri forventer ledelsen et væsentligt forbedret resultat for 2017 og en yderligere positiv vækst i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, ud over ovennævnte, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.497.229	3.663.318
Distributionsomkostninger	-3.444.332	-2.691.214
Administrationsomkostninger	-1.174.318	-1.475.205
Driftsresultat	-2.121.421	-503.101
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-242.745	-443.066
Andre finansielle indtægter	2	10.685
1 Øvrige finansielle omkostninger	-410.165	-380.923
Finansiering netto	-652.908	-813.304
Resultat før skat	-2.774.329	-1.316.405
2 Skat af årets resultat	551.630	204.520
Årets resultat	-2.222.699	-1.111.885
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.222.699	-1.111.885
Disponeret i alt	-2.222.699	-1.111.885

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Software	55.138	82.706
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>55.138</u>	<u>82.706</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	260.165	327.790
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>260.165</u>	<u>327.790</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	318.907	1.021.174
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.569	3.569
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>322.476</u>	<u>1.024.743</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>637.779</u>	<u>1.435.239</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	524.516	892.818
	Fremstillede varer og handelsvarer	662.852	703.110
	Varebeholdninger i alt	<u>1.187.368</u>	<u>1.595.928</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.883.860	7.906.050
6	Udskudte skatteaktiver	56.285	60.985
	Tilgodehavende selskabsskat	556.330	230.504
	Andre tilgodehavender	119.241	556.088
	Periodeafgrænsningsposter	56.039	22.041
	Tilgodehavender i alt	<u>9.671.755</u>	<u>8.775.668</u>
	Likvide beholdninger	68.844	14.822
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.927.967</u>	<u>10.386.418</u>
	Aktiver i alt	<u>11.565.746</u>	<u>11.821.657</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-1.534.421	730.019
	Egenkapital i alt	<u>-1.034.421</u>	<u>1.230.019</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.576.479	4.342.248
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.665.749	3.163.828
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.574.556	326.611
	Anden gæld	<u>783.383</u>	<u>758.951</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.600.167</u>	<u>8.591.638</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.600.167</u>	<u>10.591.638</u>
	Passiver i alt	<u>11.565.746</u>	<u>11.821.657</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	187.488	203.739
Andre finansielle omkostninger	<u>222.677</u>	<u>177.184</u>
	<u>410.165</u>	<u>380.923</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-556.330	-230.504
Årets udskudte skat	<u>4.700</u>	<u>25.984</u>
	<u>-551.630</u>	<u>-204.520</u>
 3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>137.842</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>137.842</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		55.136
Årets afskrivninger		<u>27.568</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>82.704</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>55.138</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2016	869.709
Tilgang	120.360
Afgang	-97.531
Kostpris 31. december 2016	892.538
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	541.919
Årets afskrivninger	120.670
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-30.216
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	632.373
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	260.165

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	2.490.566	2.383.226
Tilgang i årets løb	0	107.340
Kostpris 31. december 2016	2.490.566	2.490.566
Nedskrivninger 1. januar 2016	-1.469.392	-29.828
Omregning til valutakurs	-41.741	84.855
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-242.745	-575.918
Udbytte	-417.781	-1.081.353
Indtægtsført badwill vedrørende køb	0	132.852
Nedskrivninger 31. december 2016	-2.171.659	-1.469.392
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	318.907	1.021.174
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PipeCon Polska	Polen	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
6. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	60.985	86.969	
Udskudt skat af årets resultat	-4.700	-25.984	
	<u>56.285</u>	<u>60.985</u>	
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Immaterielle anlægsaktiver	-12.130	-18.195	
Materielle anlægsaktiver	68.415	79.180	
	<u>56.285</u>	<u>60.985</u>	
 7. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	730.019	1.230.019
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.222.699	-2.222.699
Valutakursregulering	0	-41.741	-41.741
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>-1.534.421</u>	<u>-1.034.421</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
8. Medarbejderforhold			
Lønninger og gager	6.984.528	5.644.795	
Pensioner	952.286	823.706	
Andre omkostninger til social sikring	56.317	54.370	
Personaleomkostninger i øvrigt	42.348	51.666	
	<u>8.035.479</u>	<u>6.574.537</u>	
Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:			
Produktionsomkostninger	4.534.221	3.600.366	
Distributionsomkostninger	2.981.715	2.391.183	
Administrationsomkostninger	519.543	582.988	
	<u>8.035.479</u>	<u>6.574.537</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>	

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Stillede garantier er oplyst til pr. 31. december 2016 at udgøre 1.907 t.kr.

Det er aftalt med Skjern Bank, at der skal ske godkendelse af afdrag på ansvarlig lån, såfremt selskabets solvens kommer under 30 %.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.512 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.187 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.884 t.kr.
Driftsmidler og inventar	315 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Buur Invest A/S, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Abel Management ApS, Reberbanen 5, 6950 Ringkøbing